
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Certifico que afixei a Portaria n° 029/2026, no mural desta Casa de Leis e no 
site oficial, para cumprimento da obrigação de dar publicidade aos atos, nos 
termos do art. 33 da Lei Orgânica Municipal. 

 
 

Por ser verdade o acima exposto, firmo a presente certidão.  
 
 
 
 

Marataízes – ES, 06 de março de 2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LUCAS SOUZA DA SILVA 

Assessor de Comissões 
 
 
 
 

LUCAS SOUZA DA 
SILVA:126341367
65

Assinado de forma digital por 
LUCAS SOUZA DA 
SILVA:12634136765 
Dados: 2026.03.10 14:12:14 
-03'00'

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 320039003800320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Marataízes - ES - 05 de  Março de 2026
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 4498

MARATAÍZES
PREFEITURA DE

Página 24 

ANTONIO BITENCOURT
Prefeito

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 19 de março de 2026, fará a abertura 
do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 000003/2026, Processo Administrativo N.º 066719/2025, objeto: AQUISIÇÃO DE 
EXTINTORES DE INCÊNDIO ABC E RECARGA, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
HABITAÇÃO E TRABALHO e SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER. O Edital encontra-se disponível no 
Portal de Compras Públicas - (https://www.portaldecompraspublicas.com.br), Portal da Transparência do Município de 
Marataízes - (https://www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao) e no Portal Nacional de Contratações Públicas - 
(https://pncp.gov.br/app/editais) - ID TCE-ES N.º 2026.044E0700001.01.0003.

WAGHNER DAMASO ALCANTARA MENDES
Pregoeiro

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 29/2026

“EXONERA SERVIDOR EM CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
conferem o artigo 48, da Lei Complementar nº 2383/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado(a) o(a) servidor(a) ocupante do cargo em comissão abaixo relacionado:

NOME CARGO
ANA KETHELYN ALVES SIQUEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE	   PUBLIQUE-SE	   CUMPRA-SE

Marataízes/ES, 05 de Março de 2026.

Erimar da Silva Lesqueves 
Presidente da C.M.M

Biênio 2025/2026

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 320039003800320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.




